
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
    AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RICOGNIZIONE INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI 
SCELTA -ANNO 2024

PROPONENTE: DISTRETTO URBANO DI NOVARA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 10-3292 del 28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario, ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: RICOGNIZIONE INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI 
SCELTA -ANNO 2024

Il Direttore della s.c. DISTRETTO URBANO DI NOVARA
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 34 del vigente A.C.N. 28/04/2022 per la disciplina dei rapporti 
con i Medici di Medicina Generale, la Regione Piemonte – Direzione Sanità e 
Welfare – Settore Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR con nota prot. 
3928/A1406C del 14/02/2024 – pervenuta al prot. 9955/24 del 14/02/2024- ha 
richiesto, per la loro successiva pubblicazione sul B.U.R.P., la ricognizione degli 
incarichi vacanti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta;

PREMESSO che con nota prot. 78007 del 27/12/2023 la S.C. Distretto Urbano di Novara – S.S. 
CCPS  ha richiesto ai Comuni insiti nel territorio dell’ASL NO la rilevazione della 
popolazione residente al 31/12/2023;

VISTO le due schede redatte, con i dati al 15/02/2024, una per ognuno dei due ambiti 
territoriali di Assistenza Primaria, sulla base sia della ridefinizione degli ambiti 
territoriali approvati con Deliberazione della Giunta Regionale 7 ottobre 2022, n. 
18-5755, sia sulla base dei dati di popolazione residente al 31/12/2023 pervenuti dai 
Comuni insiti nel territorio dell’ASL NO che, in ultimo, sulla base della mobilità 
infra-aziendale;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 20 comma 10 lettera a) del vigente 
A.C.N. 28/04/2022, nella seduta del 05/03/2024 dal Comitato Consultivo Aziendale 
della Medicina Generale;

RITENUTO di approvare, per la successiva trasmissione alla Regione Piemonte, le n. 2 schede 
redatte, una per ogni ambito territoriale di Assistenza Primaria dell’ASL NO, 
allegate al presente  provvedimento come sua parte integrante;

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta di per sè oneri aggiuntivi a carico 
dell’A.S.L. NO;

                            
con il concorso dei pareri dei Direttori Amministrativo e Sanitario,

DELIBERA

  di approvare, sulla scorta di quanto in premessa, le due schede, quali parte integrante del presente 
provvedimento,  e redatte, per una per ognuna dei due ambiti territoriali di Assistenza Primaria dell’ASL 
NO, sulla base delle indicazioni pervenute con nota prot. 3928/A1406C del 14/02/2024 dalla Regione 
Piemonte – Direzione Sanitaria – Settore Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR;

 di rilevare, sulla scorta quanto al punto 1), e secondo le indicazioni impartite dalla Regione 
Piemonte Direzione Sanità e Walfare – Settore Sistemi Organizzativi e Risorse del SSR con nota prot. 
3928/A1406C del 14/02/2024 n. 17 carenze da pubblicare per l’ambito Distretto Urbano di Novara e 
Distretto Area Sud e n. 13 carenze da pubblicare per l’ambito Distretto Area Nord, considerando in corso di 
copertura gli incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta 2023 pubblicati a 
favore degli Medici iscritti al corso di formazione in Medicina Generale, come da D.D. 56/A1406C/2024 
del 31/01/2024 pubblicata sul B.U.R.P. n. 6 del 08/02/2024;



Pagina 3 di 3

 di dare mandato alla S.C. Distretto Urbano di Novara– S.S. CCPS di trasmettere il presente atto 
alla Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare;

  di dare atto che il presente provvedimento non comporta di per sè oneri aggiuntivi a carico 
dell’A.S.L. NO;

  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante le condizioni d’urgenza 
che hanno indotto all’assunzione della medesima.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopra estesa proposta istruttoria;
con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine e di n. 2 allegati
Allegato 1: Incarichi vacanti del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta - rilevazione 
del 15/02/2024 – ASL NO  AMBITO TERRITORIALE: (elencare tutti i Comuni in maniera 
leggibile):Novara, Caltignaga, Cameri, Galliate, Romentino, Cerano, Sozzago, Trecate, 
Borgolavezzaro, Biandrate, Briona, Carpignano Sesia, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, 
Casalino, Casalvolone, Castellazzo Novarese, Fara Novarese, Garbagna Novarese, Granozzo con 
Monticello, Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, 
Sillavengo, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vicolungo,  di n. 1 pagina

Allegato 2:  Incarichi vacanti del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta - rilevazione 
del 15/02/2024 – ASL NO  AMBITO TERRITORIALE: (elencare tutti i Comuni in maniera 
leggibile): Arona, Colazza, Dormelletto, Lesa, Massino Visconti, Meina, Nebbiuno, Oleggio 
Castello, Paruzzaro,Pisano, Borgoticino, Castelletto Ticino, Comignago, Divignano, Pombia, 
Varallo Pombia, Bellinzago Novarese, Marano Ticino, Mezzomerico, Oleggio, Agrate Conturbia, 
Boca, Bogogno, Borgomanero, Cavallirio, Cureggio, Gattico-Veruno, Maggiora, Bolzano 
Novarese, Briga Novarese, Gargallo, Gozzano, Invorio, Pogno, Soriso, Barengo, Cavaglietto, 
Cavaglio d’Agogna, Cressa, Fontaneto d’Agogna, Momo, Sizzano, Suno, Vaprio d’Agogna, 
Ghemme di n. 1 pagina



INCARICHI VACANTI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO Dl SCELTA - RILEVAZIONE
DEL 15102/2024 - ASL NO

AMBITO TERRITORIALE: (elencare tutti i Comuni in maniera leggibile)

Novara, Caltignaga, Cameri, Galliate, Romentino, Cerano, Sozzago, Trecate, Borgolavezzaro, Biandrate, Briona,
Carpignano Sesia, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, Casalino, Casalvolone, Castellazzo Novarese, Fara
Novarese, Garbagna Novarese, Granozzo con Monticello, Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San

Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vicolungo.

Il Direttore
S.C. Distretto Urbano di Novara

Dott. Gia~frarfco Masoero

CALCOLO POPOLAZIONE NETTA

A) POPOLAZIONE RESIDENTE aI 31/12/2023 193779

8) POPOLAZIONE RESIDENTE aI 31/12/2023 tra gli O e 14 anni non compiuti 22455

C) POPOLAZIONE RESIDENTE (tra 14 e 100 o più anni) che al 31/12/2023 ha
scelto il medico fuori dall’ambito territoriale considerato (ma comunque all’interno
della stessa ASL) 807
D) POPOLAZIONE RESIDENTE (tra 14 e 100 o più anni) fuori ambito territoriale
(ma comunque all’interno della stessa ASL) che aI 31/12/2023 ha scelto il
medico nell’ambito territoriale considerato 1176

E) POPOLAZIONE NETTA AL 31/12/2023 (A-B-C+D) 171693

ASSISTITI TEORICI

F) N. dei medici presenti nell’ambito al 15/02/2024 111
O) N. dei medici che tra il 15/02/2024 e il 14/0212025, avendo formalizzato
richiesta di pensionamento, saranno collocati a riposo e di coloro che
compiranno 70 anni 7

H) Differenza tra il F) e 0) 104

I) TOTALE ASSISTITI TEORICI (I-I x 1200) 124800

CALCOLO MEDICI CARENTI

L) Popolazione teoricamente in carenza assistenziale (E-I) 46893

M) N° intero dei Medici carenti (L/1200) - scrivere solo un, interno 39
N) Medici ulteriormente carenti [L - (1200 x M)]
= Se il rigultato è> 800, inserire I unitè aggiuntiva
= Se il risultato è < o = 800, inserire O unità aggiuntive O
O) TOTALE MEDICI CARENTI (M + N) 39
P) CARENZE DA PUBBLICARE
Se le carenze da pubblicare sono differenti da O, specificarne le motivazioni: n.
22 carenze vacanti residue gia pubblicate su BURP n. 6 del 08/02(2024 - D.D. n.
56 del 31/01/2024
Con apertura nel Comune di la prima a FARA NOVARESE, la seconda
BIANDRATE o CARPIGNANO SESIA, la terza a ROMENTINO, le restanti da
concordare in base alle esigenze assistenziali al momento dell’inserimento 17

Novara. 04/03/2024

lI Direttore
S.C. retto Area ci

~nniVaIzer




		2024-03-07T10:12:55+0000
	angelo penna




